
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.12.2023       №   18/5 
 

 

О внесении изменений в решение муниципального 

Собрания      внутригородского     муниципального 

образования   Останкинское  в   городе  Москве  от 

20.06.2007   № 6/6  «Об     установлении      местных 

праздников,  утверждении   Порядка  организации 

и проведения  местных  праздничных,   досуговых, 

физкультурно-оздоровительных         и            иных 

зрелищных мероприятий,        мероприятий        по         

военно-патриотическому  воспитанию» 

 

В соответствии с подпунктами 6 и 7 пункта 2 статьи 5 Устава муниципального 

округа Останкинский, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Останкинское в городе Москве от 20.06.2007 № 6/6 «Об 

установлении местных праздников, утверждении Порядка организации и проведения 

местных праздничных, досуговых, физкультурно-оздоровительных и иных зрелищных 

мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию», изложив 

приложение 1 к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению 

(приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Останкинский Т.В. Сульдину. 

 

    

Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                                                    Т.В. Сульдина 

  

 

 

 

 

 

 



 

                                  Приложение  

                                   к решению Совета депутатов 

                                   муниципального округа Останкинский 

                                                                                                          от 20.12.2023 № 18/5 

 

 

Перечень местных праздников муниципального округа Останкинский  

1. Новый год и Рождество в Останкино (декабрь, январь). 

2. Дни воинской славы (февраль, июнь).                                          

3. Служу Отечеству (февраль). 

4.  Проводы зимы (масленица). 

5.  День матери в Останкино (март, ноябрь). 

6.  Останкино – космический район (апрель) 

7.  Пасхальная неделя в Останкино (апрель, май). 

8.  Военно-патриотическое мероприятие «День призывника» (апрель, сентябрь) 

9.  День памяти (май). 

10.  День Останкинской библиотеки (май) 

11.  День МО Останкинский (май). 

12.  Все лучшее детям (июнь). 

13.  День России в Останкино (июнь) 

14.  Шереметьевские гулянья (июнь). 

15.  День медика в Останкино (июнь) 

16.  Праздник семьи в Останкино (июль) 

17.  Здравствуй, школа (август-сентябрь). 

18.  Праздник двора (май, сентябрь).  

19.  День Москвы в Останкино (сентябрь). 

20.  День образования в Останкино (октябрь). 

21.  Почет Останкинским долгожителям (октябрь). 

22.  Декада инвалидов в Останкино (декабрь). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


